
 1 

  Uchwała Nr XXVI/155/20 

Rady Powiatu Obornickiego 

z dnia 11 września 2020 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z  2020 r., poz.920) oraz art. 212  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze 
zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje:  

 
 

W uchwale Nr XVI/116/19 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr XVII/120/20 z dnia 10 stycznia 2020 r., Nr XVIII/126/20 z dnia 29 stycznia 2020 r., 
Nr XIX/130/20 z dnia 27 lutego 2020 r., Nr XX/132/20 z dnia 30 kwietnia 2020 r., 
Nr XXI/138/20 z dnia 28 maja 2020 r., Nr XXII/142/20 z dnia 25 czerwca 2020 r., 
Nr XXIII/147/20 z dnia 13 lipca 2020 r., Nr XXIV/149/20 z dnia 4 sierpnia 2020 r., 
Nr XXV/152/20 z dnia 27 sierpnia 2020 r.  oraz uchwałami Zarządu Powiatu 
Nr 166/20 z dnia 19 marca 2020 r., Nr 168/20 z dnia 24 marca 2020 r., Nr 170/20 
z dnia 3 kwietnia 2020 r., Nr 182/20 z dnia 12 maja 2020 r. Nr 193/20 z dnia 
4 czerwca 2020 r., Nr 201/20 z dnia 30 czerwca 2020 r., Nr 204/20 z dnia 7 lipca 
2020 r., Nr 214/20 z dnia 22 lipca 2020 r., Nr 220/20 z dnia 31 lipca 2020 r., 
Nr 225/20 z dnia 11 sierpnia 2020 r., Nr 227/20 z dnia 20 sierpnia 2020 r., Nr 237/20 
z dnia 31 sierpnia 2020 r., Nr 240/20 z dnia 4 września 2020 r. wprowadza się 
poniższe zmiany: 
 

§ 1 
 

Zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 3.121.215,00 zł, w związku z czym  
§ 1 otrzymuje brzmienie: 
 
1. Ustala się dochody budżetu powiatu na rok 2020 w wysokości  

61 793 161,11 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie               54.539.803,01 zł 
- dochody majątkowe w kwocie            7.253.358,10 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały, zmienionym załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

 
2. Dochody, o których mowa w ust, 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 8.011.998,90 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały,  

2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości  14.250 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do uchwały, 



 2 

3) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych na podstawie umów 
lub porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 415.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały,  

4) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości 1.345.467,80 zł. 

 
§ 2 

 
Zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 1.913.215,00 zł, w związku z czym  
§ 2 otrzymuje brzmienie: 
 
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu na rok 2020 w wysokości 

70 438 745,29 zł, z tego: 
-  wydatki bieżące w kwocie                      52.179.173,01 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie                 18.259.572,28 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały, zmienionym załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 

2. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje:   
1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 8.011.998,90 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały,  

2) wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości  14.250 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do uchwały, 

3) wydatki  związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 415.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały,  

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp  w części związanej z realizacją zadań jst 
w wysokości 2.018.452,88 zł. 

 
3. Wydatki majątkowe w kwocie 18 259 572,28 zł określa załącznik Nr 9 do 

uchwały, zmieniony załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Zwiększa się rozchody budżetu powiatu, w związku z czym  
§ 3 otrzymuje brzmienie : 

 
1. Deficyt budżetu powiatu w kwocie 8.645.584,18 zł zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 
 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków. 



 3 

 
2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 

12.375.248,18 zł. 
 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 
3.729.664 zł. 

 
4. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 10 do uchwały, zmieniony 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu Obornickiego  
                               /   -     /  
                     Renata Tomaszewska  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

Uzasadnienie 
 
 

Dochody 
1. W rozdziale 75814 – Różne rozliczeni finansowe – zwiększa się dochody 

o 3.121.215 zł z tytułu środków otrzymanych w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.  

 
Wydatki: 
 

1. W rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe – zwiększa się wydatki 
majątkowe o 1.855.215 na zadanie pn. „modernizacja infrastruktury drogowej 
w powiecie”. 
 

2. W rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – zwiększa się wydatki majątkowe 
o 58.000 zł, w tym: 
2.1. o 15.635 zł zmniejsza się wydatki na zadaniu „zakup i modernizacja 

urządzeń informatycznych wraz z oprogramowaniem”, 
2.2. o 73.635 zł zwiększa się wydatki na zadaniu „wykonanie windy 

w budynku Starostwa”. 
 
Przychody: 

1. W związku z otrzymaniem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych kwotę  1.208.000 zł zakwalifikowano na wydatki majątkowe roku 
2020 tj. wkład własny powiatu w kwocie 350.000 zł na rozbudowę drogi 
Objezierze-Wymysłowo-Uścikowo, 358.000 zł na wykonanie windy w budynku 
Starostwa oraz pozostały wkład własny powiatu w kwocie 500.000 zł na 
rozbudowę drogi Tarnowo-Karolewo. Środki zaplanowane pierwotnie na 
wymienione zadania z budżetu powiatu zostaną przelane na lokatę. 
 

  


